<sup>34</sup> Cfr. Chapter II, pp. 54-55.

<sup>35</sup> In the light of what is to follow we might quote this apt summary of St. Thomas: "Anima autem quae est in plantis, habet infimum gradum inter potentias animae; unde ab ea denominatur, cum dicitur nutritiva vel vegetabilis. Anima autem bruti pertingit ad altiore gradum, scilicet, qui est sensus; unde ipsa anima vocatur sensitiva, vel quandoque etiam sensus. Sed anima humana pertingit ad altissimum gradum qui est inter potentias animae, et ex hoc denominatur; unde dicitur intellectiva, et quandoque etiam intellectus, et similiter mens; in quantum scilicet ex ipsa nata est effluere talis potentia, quia est sibi proprium prae aliis animabus." *De Ver.*, q. X, a. 1.

<sup>36</sup> Cfr. no. 20 above.

<sup>37</sup> "... alia ratione regitur corpus ab anima, et irascibilis et concupiscibilis a ratione. Corpus enim ad nutum obedit animae absque contradictione in his in quibus natum est ab anima moveri. Unde Philosophus

always as inferior under superior they follow reason and reason's behest, the while retaining their own function.<sup>38</sup> National Socialism can be called, "the philosophy of violence," because the violence it does the dignity of men reflects itself in action. St. Thomas extols peace, for "the lower powers and activities common to ourselves and animals must be subject to man, because by reason man is superior to the animals."

Finally, what has so far been said evidently points to a profound disagreement between Thomism and National Socialism in their theories of the nature of society. More particularly, though, the comparison between the two in this case can be emphasized because of St. Thomas' teaching on the supremacy of mind and mind's object. The ultimate end of humanity, as of the individual, is contemplation. And this is true of man's life on earth, insofar as such a life is feasible.<sup>39</sup> Intelligence constitutes man's most precious possession and for society thinkers occupy the first place in the ranks of men. Out of the superabundance of their contemplative life these are in a position to pass on their light to others, to be "illuminators" of humanity.<sup>40</sup>

This does not imply that St. Thomas' thought is of such tenuous refinement that men of affairs or practical men are to be elimi-

dit (Aristotle, *Metaphysics*, 1254b, 3) quod 'anima regit corpus despotico principatu,' id est, sicut dominus servum, et ideo totus motus corporis refertur ad animam; et propter hoc in corpore non est virtus, sed solum in anima. Sed irascibilis et concupiscibilis non obediunt ad nutum ratione; sed habet proprios motus suos, quibus interdum rationi repugnant: unde Philosophus (Aristotle, *Metaphysics*, 1254b, 4) dicit quod 'ratio regit irascibilem et concupiscibilem principatu politico' quo, scilicet, reguntur liberi, qui habent in aliquibus propriam voluntatem." *S. T.*, I-IIae, q. 56, a. 4 ad 3.